# RESOLUCIÓN Nº635.-

"POR LA CUAL SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, MODIFICACIONES Y ADENDAS PARA EL LLAMADO A LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 20/22 "SERVICIO DE PUBLICIDAD RADIAL Y ESCRITA", ID Nº 412.774, DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)".

-1-

Asunción, 30 de Schembe del 2022.

#### VISTO:

El Memorando N° 145 de fecha 28 de setiembre del 2022, del Departamento de Licitaciones y Contrataciones Directas de la Dirección de Contrataciones; la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas"; el Decreto N° 2992/19 "Por el cual se Reglamenta la Ley N° 2051/2003, "De Contrataciones Públicas", y su modificatoria la Ley N° 3439/2007"; el Dictamen N° 813/22, de la Dirección de Asesoría Jurídica; y,

#### CONSIDERANDO:

Que, por Memorando N° 145/22 de fecha 28 de setiembre del 2022, el Departamento de Licitaciones y Contratación Directas de la Dirección de Contrataciones solicita la aprobación del Pliego de Bases y Condiciones (PBC), modificaciones y adendas para el llamado a Licitación por Concurso de Ofertas LCO N° 20/22 "Servicio de publicidad radial y escrita", ID N° 412.774, del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), conforme a las disposiciones legales establecidas en la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas", y demás reglamentaciones.

Que, la Ley N° 2051/03 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS", dispone:

Artículo 16.- "TIPOS DE PROCEDIMIENTO. Las convocantes realizarán las contrataciones públicas, mediante alguno de los siguientes procedimientos: ... b) Licitación por Concurso de Ofertas: para contrataciones cuyo monto se encuentre entre los dos mil y diez mil jornales mínimos".

Artículo 20.- "BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA. Las Bases o pliegos de requisitos que emita la Convocante para las licitaciones públicas, se pondrán a disposición de los interesados, tanto en el domicilio de la misma, como a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), a partir de que se publique la convocatoria o llamado a la licitación pública y hasta el acto de presentación y apertura de ofertas...".

Que, el Decreto N° 2992/19 "POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 2051/2003, "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS", Y SU MODIFICATORIA LA LEY N° 3439/2007", dispone:

Artículo 7°.- "Funciones. Las Unidades Operativas de Contratación (UOC) drán las siguientes funciones: a) Elaborar, en coordinación con las dependencias de

SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS Luis A. de Herrera 195 esq. Yegros, Edif. Inter Express Asunción - Paraguay



## RESOLUCIÓN Nº 635\_

"POR LA CUAL SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, MODIFICACIONES Y ADENDAS PARA EL LLAMADO A LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 20/22 "SERVICIO DE PUBLICIDAD RADIAL Y ESCRITA", ID N° 412.774, DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)".

### POR TANTO:

En virtud de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)".

### LA ENCARGADA DE DESPACHO DE LA PRESIDENCIA DEL SENAVE RESUELVE:

Artículo 1º.- APROBAR el Pliego de Bases y Condiciones, modificaciones y adendas para el llamado a Licitación por Concurso de Ofertas Nº 20/22 "Servicio de publicidad radial y escrita", ID Nº 412.774, del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SÉNAVE), que se adjunta y forma parte de la presente resolución.

Artículo 2°.- AUTORIZAR a la Dirección General de Administración y Finanzas, a través de la Dirección de Contrataciones, a realizar todos los trámites que correspondan para el cumplimiento de la presente resolución, conforme a lo establecido en la Ley Nº 2051/03 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS" y su reglamentación.

Artículo 3% COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.

esparato, Res. SENAVE Nº 605/2022

Presidencia – SENAVE

TV/ct/mc/Ic Ing. Agr. Maria Carmelita Torres de Oviedo Secretaria General ES COPIAFIEL DEL ORIGINAL



